
Ano VI – Edição nº 853 - Tibagi, 15 de junho de 2018. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 853 - Tibagi, 15 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

PORTARIA N.° 513/2018, de 08 de junho de 2018. 

    
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei 
Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais 

SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 
  
RESOLVE: 

 
Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Marco Antonio dos Santos, de acordo com as seguintes viagens: 
 

Data Destino/Motivo Veículo 

03/05/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BBX - 5727 

07/05/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BBS - 7491 

08/05/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BBX - 5727 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

  

RUBENS EUGENIO LEONARDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PORTARIA N.° 514/2018, de 08 de junho de 2018. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei 

Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais 
SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 
   

  
RESOLVE: 
 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Cesar Roberto Ramos da Cruz, de acordo com as seguintes viagens: 
 

Data Destino/Motivo Veículo 

02/05/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AZE - 8096 

07/05/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYI - 2502 

09/05/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BBS - 7491 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PORTARIA N.° 515/2018, de 08 de junho de 2018. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei 

Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais 
SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 
   

  
RESOLVE: 
 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Francisco de Paula Rodrigues, de acordo com as seguintes viagens: 
 

Data Destino/Motivo Veículo 

02/05/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Gol BBR - 6429 

04/05/2018 Piraquara– conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYI - 2502 

08/05/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BAE - 1822 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 
  
 

 
RUBENS EUGENIO LEONARDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 853 - Tibagi, 15 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

 

PORTARIA N.° 516/2018, de 08 de junho de 2018. 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei 

Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais 
SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 
   

RESOLVE: 
 
Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de João Germano de Geus, de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

02/05/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BBS - 7491 

04/05/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Gol BBR - 6429 

09/05/2018 Arapongas – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AZE - 8096 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 
 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 PORTARIA N.° 517/2018, de 08 de junho de 2018. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei 
Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais 

SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 
   
RESOLVE: 

 
Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Paulo Marcelo de Lima, de acordo com as seguintes viagens: 
 

Data Destino/Motivo Veículo 

02/05/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde  Van BBX - 5727 

03/05/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AZE -8096 

09/05/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BAE - 1822 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 
  
RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA N.° 518/2018, de 08 de junho de 2018. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei 
Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais 

SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 
   
RESOLVE: 

 
Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 ¾ (uma) e ( três quarto) de diária em favor de Paulo Cesar Ferreira Pedroso, de acordo com as 
seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

20/04/2018 Telêmaco Borba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYM - 5661 

23/04/2018 Arapongas – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BBS - 7941 

27/04/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Gol BBR - 6429 

01/05/2018 Ponta Grossa - conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYI - 2502 

04/05/2018 Ponta Grossa - conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BAL - 4928 

08/05/2018 Telêmaco Borba - conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BAL - 4928 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

  
RUBENS EUGENIO LEONARDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 853 - Tibagi, 15 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

PORTARIA N.° 519/2018, de 08 de junho de 2018. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei 
Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais 

SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 
   
  

RESOLVE: 
 
Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de, Julio Cesar Muller de Paula de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

02/05/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BAE - 1822 

04/05/2018 Arapongas – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BBS - 7491 

08/05/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AZE - 8096 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

  
RUBENS EUGENIO LEONARDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA N.° 520/2018, de 08 de junho de 2018. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei 
Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais 
SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   
RESOLVE: 
 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 ¼  (uma) e (um quarto) de diária em favor de José Edison de Campos, de acordo com as seguintes 
viagens: 
 

Data Destino/Motivo Veículo 

25/04/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BBX - 5727 

01/05/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AZE - 8096 

03/05/2018 Londrina – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BAL - 4928 

08/05/2018 Campina Grande – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYM - 8932 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 
  
RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA N.° 521/2018, de 08 de junho de 2018. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei 
Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais 

SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 
    
RESOLVE: 

 
Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Valdir Geraldo da Costa, de acordo com as seguintes viagens: 
 

Data Destino/Motivo Veículo 

02/05/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

08/05/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

10/05/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 
  
RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
   

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 853 - Tibagi, 15 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

PORTARIA N.° 522/2018, de 08 de junho de 2018. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei 
Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais 

SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 
    
RESOLVE: 

 
Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Valter Lima da Costa, de acordo com as seguintes viagens: 
 

Data Destino/Motivo Veículo 

08/05/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BBQ 9733 

10/05/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BBQ 9733 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 
 
RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA N.° 523/2018, de 08 de junho de 2018. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei 

Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais 
SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 
    

RESOLVE: 
 
Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Urias da Silva, de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

01/05/2018 Piraquara–conduzir pacientes para tratamento de saúde Palio AZD 0461 

07/05/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Palio AZD 0461 

08/05/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Palio AZD 0461 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

  
RUBENS EUGENIO LEONARDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA N.° 524/2018, de 08 de junho de 2018. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei 
Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais 

SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 
   
RESOLVE: 

 
Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Jackson de Jesus Mello, de acordo com as seguintes viagens: 
 

Data Destino/Motivo Veículo 

03/05/2018 Telêmaco Borba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

07/05/2018 Reserva– conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

09/05/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

  

RUBENS EUGENIO LEONARDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 853 - Tibagi, 15 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

PORTARIA N.° 525/2018, de 08 de junho de 2018. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei 
Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais 

SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 
   
RESOLVE: 

 
Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Gelson Antonio Domingues Bueno, de acordo com as seguintes viagens: 
 

Data Destino/Motivo Veículo 

03/05/2018 Telêmaco Borba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYI 2502 

05/05/2018 Telêmaco Borba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYI 2502 

07/05/2018 Telêmaco Borba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYI 2502 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

  

RUBENS EUGENIO LEONARDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PORTARIA N.° 526/2018, de 08 de junho de 2018. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei 

Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais 
SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 
    

RESOLVE: 
 
Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Reinaldo Gomes Ribeiro, de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

02/05/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Strada BBL 7734 

07/05/2018 Reserva – conduzir pacientes para tratamento de saúde Strada BBL 7734 

08/05/2018 Telêmaco Borba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Strada BBL 7734 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

  

RUBENS EUGENIO LEONARDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PORTARIA N.° 527/2018, de 08 de junho de 2018. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei 

Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais 
SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 
   

  
RESOLVE: 
 

 
   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 1 (uma) de diária em favor de Ana Paula Quadrado Rolin Berke, de acordo 
com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 853 - Tibagi, 15 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

15/05/2018 Curitiba – Capacitação em Manejo Epidemiológico de Agravos 

Imunopreveniveis e RT 

Peugeot 207 BEK - 1369 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 08 de junho de 2018. 

  
RUBENS EUGENIO LEONARDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA N.° 528/2018, de 13 de junho de 2018. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei 
Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais 
SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   
RESOLVE: 
 

Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ½ (meia) de diária em favor de Rosana Schiffer Cury, de acordo com as seguintes viagens: 
 

Data Destino/Motivo Veículo 

28,29/05/2018 Curitiba – Capacitação na Escola de Saúde Pública no Paraná Ônibus 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em13 de junho de 2018. 
  
RUBENS EUGENIO LEONARDI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA N.° 529/2018, de 13 de junho de 2018. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei 
Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais 

SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 
   
RESOLVE: 

 
Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 2 ½  (duas) e (meia) de diária em favor de João Germano de Geus, de acordo com as seguintes viagens: 
 

Data Destino/Motivo Veículo 

14,15,16,17,18/06/2018 São Paulo – conduzir paciente para tratamento de saúde no GRAACC Ambulância AZE - 8096 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 13 de junho de 2018. 

  
RUBENS EUGENIO LEONARDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA N.° 530/2018, de 14 de junho de 2018. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o parágrafo único do art. 197 da Lei 
Municipal 1392/93 e considerando o contido no ofício 014/2018 da Comissão de Processo Administrativo, 
   

RESOLVE: 
 
Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para conclusão do Processo Administrativo instaurado através da Portaria 342/2018, contados a partir do dia 19 de 

junho próximo. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 14 de junho de 2018. 

  
RUBENS EUGENIO LEONARDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 853 - Tibagi, 15 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Estado do Paraná 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei no 10.520/2002, decreto federal no 5.450/2005, lei no 8.666/1993 e suas alterações e demais 

legislações aplicáveis, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão Eletrônico, às 9 horas, do dia 28 de 

junho de 2018, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a aquisição de equipamentos, móveis, eletro eletrônicos e 

eletrodomésticos. O Valor máximo da licitação é de R$ 17.464,54 (dezessete mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos). O Edital 

completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail licitacaotbg@hotmail.com ou no site www.tibagi.pr.gov.br e 

www.bll.org.br.  

Tibagi, 15 de junho de 2018 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Estado do Paraná 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei no 10.520/2002, decreto federal no 5.450/2005, lei no 8.666/1993 e suas alterações e demais 

legislações aplicáveis, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão Eletrônico, às 9 horas, do dia 29 

de junho de 2018, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de informática, odontológicos, 

médicos hospitalar, eletrodomésticos, mobiliário, veículo e câmara para conservação de imunobiologicos. O Valor máximo da licitação é de R$ 497.770,00 

(quatrocentos e noventa e sete mil, setecentos e setenta reais). O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, Praça 

Edmundo Mercer, 34, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacaotbg@hotmail.com ou no site www.tibagi.pr.gov.br e www.bll.org.br.  

Tibagi, 15 de junho de 2018 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/
mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/

		2018-06-15T15:10:05-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




